

四国観光商談会 2023 運営委託業務
プロポーザルに係る質問と回答

■商談会全体について

【質問 1】

本商談会の取り組み等は関東関西の記者クラブへプレスリリースされているのか？

【回答 1】

昨年度は、東京は都道府県会館のレジャー記者クラブへ、大阪は個別に(株)交通新聞社、(株)旅行新聞社、(株)トラベルニュース、また、参考ですが四国内では交通・県政・経済記者クラブへプレスリリースしており、今年度も本商談会についてプレスリリースを予定しています。

【質問 2】

SDGs への取り組みですが、本商談会の取り組みに対して SDGs のどの部分を絡めているのかを提案書に記述するのか？

【回答 2】

その通りです。

例) グリーン電力（商談会で使用する電力について、CO2 ゼロ）

プラスチック使用ゼロ

ゴミの削減、等の具体的な取り組みを記述してください。

■会場利用について

【質問 3】

両ホテルとも、プレゼンテーション等の実施について、パソコンやアジャストする（切り替え装置等）機器類は備わっているか？

【回答 3】

ホテル側の見積もりにおいてパソコンは含まれていないため、持ち込みが必要な場合は手配をお願いします。なお、パソコン以外についての備品はホテル側へお願いしているところですが、切り替え装置等気になる点につきましては、各ホテルにお問い合わせください。

【質問 4】

音響機器、プロジェクター、スクリーンの使用料は会場使用料に含まれているのか？

【回答 4】

含まれています。

■お土産の手配について

【質問 5】

昨年は大阪と東京でそれぞれ何個準備したのか？

【回答 5】

昨年は、大阪で 80 個、東京で 180 個準備いたしました。

【質問 6】

お土産用の袋の手配は予算の中に含まれているのか？

【回答 6】

お土産代の予算の中に含まれています。

以 上